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1. Overall Description:

SA6 thanks CT3 for the LS on clarifications regarding V2XAPP services. SA6 agrees to the naming suggestions provided by CT3 and has agreed the attached CR (S6-192183) reflecting the changes to TS 23.286.

The following is the SA6 view on the further questions asked by CT3 on Message Delivery:

Q1: The message delivery API includes UL and DL message delivery. If the UL message delivery occurs before any DL message delivery, how does the VAE server discover the V2X AF? Is it via local configuration or should the V2X AF initially send the end point address for receiving UL messages to the VAE server?

SA6 Response: It is via subscription mechanism (see attached agreed CR in S6-192184) in which the V2X Application Specific Server sends the end point address for receiving UL messages.
Q2: For DL message delivery, can the V2X AF request to receive the DL message delivery status report?

SA6 Response: Curently, the DL message delivery is only sent from the VAE client to the VAE server to assist the VAE server to fulfil the message delivery needs.

Q3: For DL message delivery, can the V2X AF request to replace or recall the DL message delivery like SMS, or is the message delivery nature “fire and forget”?

SA6 Response: For DL or UL V2X messages, there are currently no requirements for replace or recall of V2X message.
2. Actions:

To CT3 group.

ACTION: 
SA6 asks CT3 group to take the attached CRs into account in their work.
To CT1 group.

ACTION: 
SA6 asks CT1 group to take the attached CRs into account in their work.

3. Date of Next SA6 Meetings:

SA6#35 13th – 17th Jan 2020
Hyderabad, IN
SA6#36 24th – 28th Feb 2020
Christchurch, NZ
